
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR  
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 39 DEL 03/06/2015  

 
OGGETTO: 

I VARIAZIONE AL RUOLO PRINCIPALE TARI ANNO 2015           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di giugno del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
n. 267/2000; 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza;  
VISTO l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. N. 165/2001;  
VISTO il decreto Legislativo  23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi  di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali  e dei loro organismi a norma degli articoli  1 e 2  della legge 5 maggio 2009 n. 42” 
ed il Decreto Legislativo  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento  
degli Enti locali“ entrambi modificati  con decreto  Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “ 
Disposizioni integrative e correttive  del decreto  legislativo   23 giugno 2011, n. 118, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
VISTO il decreto Sindacale  n°  2 del 07.01.2015   con il  quale  viene nominato 
Responsabile del Servizio Finanziario  la Rag. Mirisa Atzei; 
VISTI: 

• il Codice di Comportamento approvato con deliberazione n. 135 del 16/12/2013, 
pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione altri contenuti 
del sito istituzionale del Comune di Senis; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2015/2017 e il Programma per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvati con Deliberazione G.C. n. 
2 del 28.01.2015; 

 
VISTA la Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (GU Serie Generale n. 300 del 29-12-2014 - 
Suppl. Ordinario n. 99) - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge di stabilità 2015); 
VISTA la deliberazione C.C. n. 2 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2015, bilancio pluriennale e relazione previsionale e 
programmatica 2015/2017; 



VISTO il P.E.G. approvato con delibera G.C. n. 33 del 07/05/2015; 
VISTO l’art. 1, comma 639, della L. 27/12/2013, n. 147, istitutivo, a decorrere dal 
01/01/2014, dell’Imposta Unica Comunale (IUC), composta dall’Imposta Municipale 
Propria (IMU), dalla Tassa sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI); 
VISTE le disposizioni dei commi 641-668, del citato articolo 1 della L. 27/12/2013, n. 147, i 
quali disciplinano la tassa sui rifiuti (TARI); 
RICHIAMATO, inoltre, L’art. 1 del D.L. 06/03/2014, n. 16, convertito con modificazioni 
dalla L. 02/05/2014, n. 68, il quale ha modificato la disciplina della TARI; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10/07/2014 con la quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (I.U.C.); 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 23/06/2014 avente ad oggetto 
“Approvazione regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale 
(IUC)”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 07/05/2015 avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Finanziario e Tariffe TARI anno 2015”; 
VISTO la determinazione n. 35 del 19/05/2015 di approvazione del ruolo principale TARI 
per l’ANNO 2015; 
VISTO  il ruolo principale TARI per l’anno 2015 che comprende  265 utenze per un totale 
complessivo di € 47.874,13 di cui € 45.594,33 relativo alla tassa comunale sui rifiuti ed € 
2.279,80 relativo all’addizionale provinciale del 5%; 
RITENUTO di dover procedere ad una sua variazione a seguito delle sotto indicate 
motivazioni concernenti i seguenti avvisi:  
 

AVVISO DI PAGAMENTO 

TARI 

RICHIESTA  MOTIVAZIONE 

N. 3/2015 di importo 

complessivo pari a € 62,00 - 

Intestato a ACCA LUIGI   

 

ANNULLAMENTO 

D’UFFICIO 

Immobile nell’anno 2015 in 

possesso del proprietario e 

privo di allacci ai servizi 

pubblici.   

N. 83/2015 di importo pari a € 

190,00 - Intestato a FARRIS 

GIULIANO   

 

VARIAZIONE DI MQ E N. 

OCCUPANTI – RICALCOLO 

DOVUTO 

Un immobile privo degli allacci 

ai servizi pubblici, 

trasferimento del proprietario e 

coniuge 

N. 110/2015 di importo 

complessivo pari a € 261,00 -  

Intestato a LORIA 

VENERANDA 

VARIAZIONE D’UFFICIO N. 

OCCUPANTI AL 01/01/2015,  

Immobile occupato da n. 2 

persone al 01/01/2015.  

N. 130/2015 di importo 

complessivo pari a € 295,00 

intestato a Massa Elisabetta 

ANNULLAMENTO 

IMMOBILE D'UFFICIO 

Immobile di competenza del 

proprietario Sedda Giovanni 

n. 266/2015 di importo pari a € 

100,00 intestato a Sedda 

Giovanni 

INSERIMENTO NEL RUOLO 

D'UFFICIO 

Immobile erroneamente 

intestato a Massa Elisabetta, 

di competenza del Proprietario 

 
DATO ATTO che per effetto delle suddette variazioni vengono aggiornati anche gli importi 
dell’addizionale provinciale del 5% da riconoscere alla Provincia di Oristano in relazione al 
suddetto ruolo TARI 2015; 



CHE a seguito dell'inserimento di un utente nel ruolo, il numero di utenti risultano 266; 
CHE il ruolo TARI per l’anno 2015 così aggiornato ammonta a complessivi € 47.960,04 di 
cui € 45.676,16 relativo alla tassa comunale ed € 2.283,88 relativo all’addizionale 
provinciale del 5% 
RITENUTO di dover procedere in merito 

DETERMINA 
DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in premessa, l’annullamento in via di 
autotutela e la reiscrizione a ruolo degli avvisi di pagamento citati in premessa; 
DI PROCEDERE alla prima variazione del ruolo TARI Anno 2015 per effetto degli 
aggiornamenti resisi necessari per le motivazioni sopra esposte; 
DI DARE ATTO che a seguito delle variazioni citate in premessa il ruolo TARI per l’anno 
2015 comprende n. 266 utenti, per un totale complessivo di € 47.960,04 di cui € 45.676,16 
relativo alla tassa comunale ed € 2.283,88 relativo all’addizionale provinciale del 5% 
DI COMUNICARE i nuovi avvisi ai soggetti interessati. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 03/06/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
SIMBULA ROBERTA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
ATZEI MIRISA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/06/2015 al 27/06/2015. 
 
 
Senis, lì 12/06/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


